
Contacto

Teléfono +34 927544004
Fax +34 927544330
Correo Electrónico secretaria@ayto-almaraz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10350) Almaraz España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2018 a
las 07:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almaraz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-almaraz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras pendientes de ejecutar para la culminación del desarrollo de las respectivas
Unidades de Actuación nº 1 y 8 incluidas en el Plan General Municipal, actualmente parcialmente
urbanizadas y pendientes de ejecución:  UA 1: Prácticamente urbanizada quedando pendiente la
ejecución de un vial y sus correspondientes servicios, y su conexión con el viario y servicios existentes. 
UA 8: Prácticamente urbanizada en su totalidad quedando pendiente de ejecución el acerado y los
aparcamientos correspondientes a uno de los viales, así como el refuerzo del pavimento de otro de los
viales que la constituyen. En ambos casos, las calles urbanizadas cuentas con todos los servicios
necesarios de abastecimiento, saneamiento, pavimentaciones, alumbrado público, etc.

Valor estimado del contrato 207.231,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.749,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 207.231,04 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 1. Lote nº 1 (UA 1): El plazo de ejecución previsto para las obras definidas en el proyecto que le sirve de
base será de CUATRO MESES 2. Lote nº 2 (UA 8): El plazo de ejecución previsto para las obras definidas en el
proyecto que le sirve de base será de TRES MESES

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote nº 2: Obras pendientes de ejecución para completar la urbanización de la UA nº 8, adjudicada a oferta económica
más ventajosa en su conjunto: precio y plazo de ejecución: CONSTRUCCIONES ARAPLASA, S.A

https://www.ayto-almaraz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Obras pendientes de ejecución para completar la urbanización de la
UA nº 8.

Presupuesto base de licitación
Importe 53.849,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.503,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CNES ARAPLASA SA
NIF A10012359

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.774,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.917,18 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicada a oferta económica más ventajosa en su conjunto: precio y plazo de ejecución:



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALMARAZ

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10350) ALMARAZ España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 10:30 horas

Precio de la oferta más baja 38.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.472,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

CONSTRUCCIONES ARAPLASA, S.A
Fecha del Acuerdo 04/12/2018
Plazo de Formalización Del 05/12/2018 al 26/12/2018

Observaciones: Lote nº 2: Obras pendientes de ejecución para completar la urbanización de la UA nº 8.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2018 a las 23:59
Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 30.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, cuando el último día del plazo sea inhábil, se entenderá
prorrogado al primer día hábil siguiente, por lo que la fecha final de presentación de ofertas se prorroga al lunes 12 de
noviembre de 2018

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

AYUNTAMIENTO DE ALMARAZ

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10350) ALMARAZ España

Apertura sobre administrativa
El día 15/11/2018 a las 10:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jn%2FfWAQAVwhvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003460087 |  2018-559479 | Tue, 04 Dec 2018 07:35:49:048 CET 5170618226420556102429979266856509137UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jn%2FfWAQAVwhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

